共青团赣南师范大学科技学院委员会
团字〔2017〕34号

关于开展“喜迎十九大”主题征文活动的通知
各系团总支、学生分会：
为了迎接党的十九大胜利召开，引导广大学生关注十九大，关注全国党代会的有关信息，关注社会发展和国家前途。进一步统一思想、振奋精神、坚定信心，以实际行动迎接党的十九大的顺利召开。学院团委决定开展喜迎十九大主题征文活动，现就有关事项通知如下：

一、征文主题：青春喜迎十九大·不忘初心跟党走
二、征文对象：学院全体在校学生

三、征文要求：

1、征文体裁不限，标题自拟。选题参考：

（1）聚焦历史。介绍研究党的历史发展中的某一重要时刻或某一次（或数次）重要的全国代表大会，并探讨这段历史对当下的启发。

（2）关注成就。关注身边故事，尤其自己熟悉的地方、人群、学科或行业在十八大以后这五年所取得的成就与发展。

　 （3）不忘初心。围绕“我与党的故事”，结合亲身经历，谈谈在党旗下的成长，以及如何成为一名合格党员的方法路径。

　 （4）立足集体。结合自身经历，谈谈参与学生基层党建活动的心得体会，可结合“两学一做”和“三会一课”的内容展开。（新生可结合新生入党教育课进行论述；学生党员可以谈谈基层党建工作开展的现状和改善意见；非党员同学，可以对基层学生党组织的工作提出意见和建议）

　 （5）畅谈理想。结合个人经历，谈谈个人理想与国家发展的关联，也可以谈谈自己或身边优秀人物的事迹。（如参与选调生计划、支教计划、社会志愿服务、投身创新创业等）

　　 2、要求紧扣主题，言之有物，不矫揉造作，故事性、可读性强，表达清新流畅，忌大话、套话、空话。
3、必须是本人原创作品，严禁抄袭、剽窃。学院将对征文进行查重检测。

4、字数在1000～2000字之间，诗歌等体裁作品不受此限。
5、请在稿件的末尾处注明作者班级、姓名。

四、交稿方式及截至时间

1、投稿邮箱：gnsdkytw@163.com;

2、邮件主题请注明系别、班级、姓名、题目；

3、截至时间：2017年10月10日；

4、未尽事宜与院学生会学习部联系，联系人彭文瑶，联系电话：15180507925。

五、奖项设置：

本次活动评出一等奖3名，二等奖7名，三等奖10名，获奖者均颁发获奖证书，获奖作品将在学院团委官方微信上予以展播。
六、相关要求：
1.请各系认真组织本系的征文活动，积极发动广大学生踊跃投稿。
    2.各系至少提交10件作品，多则不限。

 共青团赣南师范大学科技学院委员会

               2017年9月20日

PAGE
3